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ŚLUB PROROKA Z CHADĪDŻĄ 

 

Od spotkania z Baḥīrą minęło kilkanaście lat. W życiu Mahometa 

niewiele się zmieniło. Sugeruje się nawet, że nie zajmował się handlem 

międzykontynentalnym lecz drobną wymianą handlową w okolicach 

Mekki.  

 

 

Ibn Hišām, As-Sīra an-nabawiyya, oprac. Ṭāhā ‘Abd ar-Ra’ūf, Dār al-

Ǧīl: t. II, s. 5-9: 

 

Kiedy Wysłannik Boga miał dwadzieścia pięć lat, poślubił Chadī-

dżę córkę Chuwajlida. Opowiadał mi o tym niejeden uczony mąż, po-

wołując się na słowa Abū ‘Amra al-Madaniego. 

Chadīdża była szanowaną, bogatą kobietą zajmującą się kupiec-

twem. Wynajmowała ludzi, którym powierzała swój majątek i dzięki 

nim go pomnażała. A Kurajszyci byli zaangażowani w handel. 

Kiedy się dowiedziała, jak prawdomówny, godny zaufania i szano-

wany jest Prorok, posłała po niego i zaproponowała mu, by jako kupiec 

przewiózł jej towary do Syrii. Z towarów, jakie zwykła dawać kupcom, 

dla niego wybrała najlepsze. A on miał zabierać ze sobą jej sługę imie-

niem Majsara. Wysłannik Boga zgodził się, zabrał towary i wraz ze sługą 

dotarł do Syrii. 

Tam zatrzymał się w cieniu drzewa niedaleko chaty pewnego mni-

cha. Mnich zaczął wypytywać Majsarę, kim jest ten mężczyzna, który 

się zatrzymał pod drzewem. Majsara odparł, że to Kurajszyta, z tych 
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którzy ochraniają święte miejsce. Na to mnich odparł: „Pod tym drze-

wem odpoczywali tylko prorocy!” 

Potem Prorok sprzedał towary, które przywiózł i kupił wszystko, 

czego potrzebował. I z Majsarą wyruszył w drogę powrotną do Mekki. 

Opowiadają, że Wysłannik Boga siadywał na swoim wielbłądzie w samo 

południe, w najgorętszą porę dnia. I wtedy Majsara miał zobaczyć dwa 

anioły, które osłaniały Wysłannika przed promieniami słońca. 

Prorok przywiózł Chadīdży jej towary, a ona je sprzedała z po-

dwójnym lub podobnym zyskiem. Majsara opowiedział jej o słowach 

mnicha i o dwóch aniołach, które osłaniały proroka. 

Chadīdża była zdecydowaną, szlachetną i mądrą kobietą. Były to 

cechy, którymi obdarzył ją Bóg. Słysząc słowa Majsary, posłała po Wy-

słannika i rzekła do niego: „Synu mojego stryja! Lubię cię, bo jesteśmy 

spokrewnieni. Lubię cię także dlatego, że zajmujesz ważne miejsce 

wśród swoich i za to, że można na tobie polegać, za twój charakter i 

twoją prawdomówność.” A potem zaproponowała mu samą siebie.  

A w tamtych czasach Chadīdża uchodziła za najlepiej urodzoną Kuraj-

szytkę, cieszącą się wielkim szacunkiem, a do tego najbogatszą. Wszy-

scy chcieliby zdobyć jej bogactwo, gdyby tylko byli w stanie to uczynić. 

Chadīdża była córką Chuwajlida Ibn Asada Ibn ‘Abd al-‘Uzzy Ibn 

Quṣajja Ibn Kilāba Ibn Murry Ibn Ka‘ba Ibn Lu’ajja Ibn Ghāliba Ibn 

Fihra. Jej matką była Fāṭima córka Zā’ida. 

Kiedy Wysłannik Boga usłyszał słowa Chadīdży, opowiedział o tym 

swoim stryjom. Wówczas stryj Ḥamza syn ‘Abd al-Muṭṭaliba udał się  

z prorokiem do Chuwajlida Ibn Asada i poprosił dla proroka o jej rękę. 

Ten przyjął propozycję i prorok się z nią ożenił. Chadīdża była pierwszą 

kobietą, którą poślubił. Póki była jego żoną, nie poślubił do jej śmierci 

żadnej innej kobiety. 

 

 


